９／５（火）の行事 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 ９月１日（金）１５時００分

発 表 項 目 令和５年度（2023年度）北海道総合保健医療協議会地域医療専門委員会

在宅医療小委員会（第２回）について（お知らせ）

（ 行 事 名 ）

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

なし

の お 知 ら せ 発表場所

標記について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

概 要 １ 日時

令和５年（2023年）９月５日（火）18時00分～20時00分(予定)

２ 場所

TKP札幌ビジネスセンター赤れんが前 ５G

（札幌市中央区北４条西６丁目１ 毎日札幌会館５階）

※Webを併用したハイブリット方式により開催します。

３ 出席者

在宅医療小委員会の構成委員（別紙のとおり）

（道側）地域医療課長ほか

４ 主な議題

（１）次期「北海道医療計画」（在宅医療の提供体制）の策定について

（２）次期「北海道医療計画」（在宅医療の提供体制）の素案（たたき台）

について

参 考 本委員会は、地域保健医療の確保と道民の福祉向上を図るため、在宅医療

の提供体制の整備に関する事項について協議することを目的として設置され

ています。

報 道 ( 取 材 ) 資料は、当日会場で配布します。

に 当 た っ て なお、委員会終了後、現地で担当者が取材をお受けいたします。

の お 願 い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 保健福祉部地域医療推進局地域医療課 （担当者：竹内）

（ 連 絡 先 ） ＴＥＬ：011-231-4111 （内線25－320）

011-206-6942 （ダイヤルイン）

R５（2023年度）

区分 団体名 職名 氏名

北海道医師会 常任理事 伊藤　利道

北海道歯科医師会 副会長 西　 　隆一

北海道薬剤師会 常務理事 山田　武志

北海道看護協会 常務理事 山本　純子

北海道病院協会　 常務理事 西澤　寬俊

北海道家庭医療学センター　 理事長 草場　鉄周

北海道老人保健施設協議会　 会長 星野　   豊

北海道総合在宅ケア事業団　 理事 藤原　秀俊

北海道リハビリテーション専門職協会　 理事 濱本　龍哉

全国自治体病院協議会北海道支部　 幹事 平林　高之

北海道国民健康保険診療施設連絡協議会 会長 村上　英之

北海道社会福祉協議会　 地域福祉部長 前田　裕二

北海道老人福祉施設協議会　 副会長 波潟　幸敏

北海道介護支援専門員協会　 会長 大島　康雄

北海道地域包括・在宅介護支援センター協議会　　 監事 石﨑　剛

その他関係団体 北海道消費者協会　 専務理事 武野　伸二

職能団体

医療関係団体

福祉関係団体

北海道総合保健医療協議会地域医療専門委員会
在宅医療小委員会　委員名簿